

Ruoveden Ruhalaan on suunnitteilla tuulivoimahanke, joka on nimetty ”Murskemäen tuulivoimahankkeeksi”.

Monikansallinen ABO Wind Oy on jättänyt Ruoveden kunnalle 7.2.2022 hakemuksen tuulivoimapuiston osayleiskaavan laatimisen aloittamisesta Ruhalan Murskemäen alueella.

Ruoveden ympäristölautakunta on käsitellyt hakemuksen 17.3.2022 pitämässään kokouksessa ja päättänyt hyväksyä osaltaan kaavoitushankkeen käynnistämisen.

Pirkanmaan oikeusvaikutteinen maakuntakaava 2040 on valmistunut 8.6.2017. Maakuntakaavan laatiminen käynnistettiin v.2011.

Pirkanmaan Liitto on tehnyt mittavan erillisen tuulivoimaselvityksen maakuntakaavaa 2040 varten. Kaikki selvitysaineisto löytyy oheisen sivuston oikean reunan ”Raportit” alta.

<https://maakuntakaava2040.pirkanmaa.fi/tuulivoima>

Murskemäen tuulivoima-alue on ollut mukana em. tuulivoimaselvityksen kohteena nimellä ”Haukkavuori”, kuten paikka Maanmittauslaitoksen virallisissa kartoissa nimetään. (Selvityskohde n:ro 23)

Tässä tekstissä ”Murskemäen” kohde kulkee nimellä Haukkavuori.

Pirkanmaan Liiton tekemässä laaja-alaisessa selvityksessä Haukkavuoren kohde on karsiutunut kokonaan pois potentiaalisten tuulivoima-alueiden joukosta laajojen haittavaikutustensa vuoksi.

Alueen välittömässä vaikutuspiirissä sijaitsee mm:

- Valtakunnallisesti arvokas maisema-alue (2021)
- Valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö (RKY 2009)
- Tärkeät linnustoalueet FINIBA

Ympäristöhallinnon ohjeet ”Tuulivoimarakentamisen suunnittelu 5/2016” sanoo että nämä alueet ovat pääsääntöisesti tuulivoimarakentamiselle soveltumattomia alueita.

Pirkanmaan Liiton selvityksessä Haukkavuori on luokiteltu punaiseen, karsiutuneiden alueiden luokkaan seuraavasti:

• **Punainen:** Alue soveltuu huonosti tuulivoimarakentamiseen. Arvioinnin perusteella tuulivoimarakentaminen voisi aiheuttaa merkittäviä haittavaikutuksia arvokkaisiin maisema-alueisiin ja rakennettuihin kulttuuriympäristöihin, ja vaikutusalue olisi erityisen laaja suhteessa tuulivoima-alueen kokoon.

HUOM. Edellä mainittu Haukkavuoren tuulivoimaselvitys ja erityisesti haitat maisemaan ovat perustuneet 4kpl kokonaiskorkeudeltaan 200m korkeaan voimalaan.

Nyt vireillä olevassa hankkeessa on kysymys 5kpl 300m korkuisista voimaloista, joiden maisemavaikutukset ovat luonnollisesti merkittävästi haitallisemmat ja ulottuvat huomattavasti kauemmas ja laajemmalle alueelle kuin 200m korkuisilla voimaloilla.

Toisin sanoen Pirkanmaan Liitto on selvityksessään hylännyt Murskemäen alueen laajojen haittavaikutusten vuoksi jo 200m korkuisilla voimaloilla. Näin ollen on päivänselvää, että kaavailtujen 300m:n voimaloiden haittavaikutukset olisivat kertaluokkaa pahemmat.

Eri lähteiden perusteella (Ympäristöministeriö 2006) on voitu yleisellä tasolla määritellä, että tuulivoimalat saattavat olla maisemassa dominoivia noin 5 kilometrin etäisyydelle asti. (Tuulivoimaselvitys lisätyö 2.12.2013)

Tässä hankkeessa alle kahden kilometrin säteellä voimaloista on lähemmäs 50 vakituista asuntoa.

Pitää myös huomioida, että v.2012 tehdyn selvityksen aikana valtakunnallisesti arvokkaaksi määritelty Ruoveden reitin maisema-alue ei ollut vielä mukana haittavaikutusten arvioinneissa, koska kyseinen maisema-alue sai hyväksynnän vasta em. tuulivoimaselvityksen jälkeen.

Pirkanmaan liitto on tehnyt v. 2013 lisäselvityksen potentiaalisista tuulivoimapaikoista vuoden 2012 selvityksen jatkoksi. Nämä kohteet ovat olleet pääsääntöisesti pienempiä kohteita, kuin v.2012 selvityksessä olleet kohteet. Tässä selvityksessä Ruoveden Väärinmajasta on löytynyt kohde, joka soveltuu hyvin tuulivoima-alueeksi (Kohde n:ro 103). Kohde on vastaavankokoinen, kuin Haukkavuoren alue, suunniteltu alustavasti 5 voimalalle. Väärinmajan kohteeseen on tehty samanlaiset kattavat vaikutusten arviointiselvitykset, kuin muillekin alueille. Alue on merkitty vihreällä ”soveltuu hyvin tuulivoimarakentamiseen”.

Myös Pihlajalahdella on samaisessa selvityksessä isompi soveltuva kohde, josta on myös tehty aluevaraus maakuntakaavaan 2040 (Kohde 22.).

Näin ollen Ruovedellä on myös tutkitusti hyvin soveltuva tuulivoima-alue huonosti soveltuvan Haukkavuoren alueen sijaan.

Tuulivoimaloiden näkyvyyttä ja maisemahaittaa havainnollistetaan aina valokuvilla, joissa voimala seisoo staattisesti pysähtyneenä maisemassa.

Merkittävän maisemahaitan kuitenkin aiheuttaa se, kun tuulimyllyn lavat pyörivät maisemassa kuin viipperät silmien edessä. Pyörimisliike haittaa muutoinkin kuin vain ”välke”-ilmiönä. Tämä pyörimisliike muuntuu ihmisen aivoissa levottomuudeksi ja rauhattomuudeksi, usein ihmisen edes tiedostamatta tätä. Luonnontilainen avara järvi- ja luonnonmaisema taas poikkeuksetta rauhoittaa ihmismieltä. Tätä vaikutusta ei monikaan ymmärrä ennen kuin myllyt ovat pystyssä. Ja siinä vaiheessa ollaan myöhässä. Järvimaiseman lisäksi maisemahaitta on samankaltainen avoimessa peltomaisemassa.

Samoin moni ajaa maantietä ohi tuulivoimapuiston ja jopa ihailee ihmisen jättimäisiä teknisiä saavutuksia. Tilanne on kuitenkin täysin erilainen, kun asuu ja katselee vakituisesti pyöriviä myllyjä silmiensä edessä. Kaikkein pahin tilanne on kiinteistön omistajilla, joiden ranta- ja peltomaisema avautuu suoraan tuulivoimaloiden suuntaan. Ja näitä kiinteistöjä on kyseisen Murskemäen hankkeen vaikutuspiirissä merkittävä määrä. Kuten edellä on todettu 300m voimaloiden maisemallinen dominointi ulottuu väh. 5km etäisyydelle. Ääni- ja linnustohaitat ym. ovat oma lukunsa.

Toisin sanoen mitään Ruoveden kunnan päättämää kaavoitusta jatkoselvityksineen ei tarvita, koska Haukkavuoren alueen haittavaikutukset on jo puolueettoman tahon toimesta selvitetty. Ruoveden kunnan viranomaisten ja päättäjien tulee lopettaa hankkeen valmistelu välittömästi.

Mikäli näin ei tapahdu ja hanke etenee toteutukseen asti, ilmenee asiassa merkittäviä epäkohtia.

Pirkanmaan liitto on käyttänyt maakuntakaavan 2040 erittäin kattavaan tuulivoimaselvitykseen valtavan summan veronmaksajien rahoja, myös Ruoveden kunnan asukkaiden verorahoja. Selvityksessä on mukana kyseinen ”Murskemäen” alue. Satoja sivuja käsittävät, isoilla konsulttitaloilla tehdyt selvitykset ovat olleet erittäin kalliita. Nämä konsulttipalkkiot voidaan tarvittaessa jälkikäteen selvittää.